



# डॉ. भीमराव आंबेडकर विश्वविद्यालय, आगरा

(पूर्ववर्ती: आगरा विश्वविद्यालय, आगरा)

## Programme of B.Ed. I<sup>st</sup> and II<sup>nd</sup> Year (Main/Ex-Students) Examination-2018 & Re-Exam 2017 - New Course (Batch – 2016-18 & 2017-19)

1. यह कार्यक्रम बी.एड. न्यू कोर्स (दो वर्षीय पाठ्यक्रम) संस्थागत/भूतपूर्व परीक्षार्थियों की मुख्य परीक्षा प्रथम एवं द्वितीय वर्ष-2018 तथा पुनः परीक्षा 2017 के परीक्षार्थियों के लिए लागू होगा।
2. यह कार्यक्रम काउन्सिलिंग से प्रवेशित परीक्षार्थियों के लिए ही मान्य होगा।

Date	Day	Time: 02:00 PM to 05:00 PM
22-09-2018	Saturday	B.Ed. I <sup>st</sup> Year BD-101- (New Course) – Childhood and Growing up (OMR Based)
24-09-2018	Monday	B.Ed II <sup>nd</sup> Year BD - 201- (New Course) – Knowledge and Curriculum (OMR Based)
25-09-2018	Tuesday	B.Ed I <sup>st</sup> Year BD -102- (New Course) – Contemporary India and Education
26-09-2018	Wednesday	B.Ed II <sup>nd</sup> Year BD -202- (New Course) – Assessment for Learning
27-09-2018	Thursday	B.Ed I <sup>st</sup> Year BD -103- (New Course) – Learning and Teaching
28-09-2018	Friday	B.Ed II <sup>nd</sup> Year BD -203- (New Course) – Creating and Inclusive School
29-09-2018	Saturday	B.Ed I <sup>st</sup> Year BD -104- (New Course) – Language Across the Curriculum
01-10-2018	Monday	B.Ed II <sup>nd</sup> Year BD -204- (New Course) – Yoga Education
03-10-2018	Wednesday	B.Ed I <sup>st</sup> Year BD -105- (New Course) – Understanding Disciplines & School Subjects
04-10-2018	Thursday	B.Ed II <sup>nd</sup> Year BD -205- (New Course) – Optional Papers (Opt any one paper only) (a)Value Education, (b)Environmental Education, (c)Genders School & Society, (d)Guidance & Counseling, (e) Health & Physical Education
05-10-2018	Friday	B.Ed. I <sup>st</sup> Year BD -106- (New Course) – Pedagogy of School Subjects
		Optional Paper- BD-106(A)–Pedagogy of Science- I- Physics, Chemistry
		Optional Paper- BD-106(B) - Pedagogy of Science- II Zoology, Botany
		Optional Paper- BD-106(C) - Pedagogy of Science- III Mathematics
		Optional Paper- BD-106(D) - Pedagogy of Languages- (i)Pedagogy of Hindi, (ii)Pedagogy of English, (iii)Pedagogy of Sanskrit, (iv )Pedagogy of Urdu
		Optional Paper- BD-106(E) - Pedagogy of Social Science-I History, Civics
		Optional Paper- BD-106(F) - Pedagogy of Social Science-II Economics, Geography
		Optional Paper- BD-106(G) - Pedagogy of Fine Arts- (i) Pedagogy of Drawing & Painting (ii) Pedagogy of Music


		Optional Paper- BD-106(H) - Pedagogy of Home Science
		Optional Paper- BD-106(I) - Pedagogy of Commerce
06-10-2018	Saturday	B.Ed 1 <sup>st</sup> Year BD -107- (New Course) – (EPC-1) Art & Aesthetics in Education
08-10-2018	Monday	B.Ed 1 <sup>st</sup> Year BD -108- (New Course) – (EPC-2) Critical Understanding of ICT

Notification No :- COE/SC7 /2018

SENATE HOUSE,


AGRA

Date:- 08/09 /2018

  
Controller of Examination

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. समस्त प्राचार्य बी.एड. कॉलेज को इस आशय के साथ कि प्रवेश-पत्र, प्रोविजनल जारी किये जायें तथा यदि किसी स्तर पर परीक्षार्थी अर्ह नहीं पाया गया, तो अभ्यर्थन निरस्त कर परीक्षाफल भी निरस्त कर दिया जायेगा।
2. अधीक्षक, कुलपति कार्यालय, मा० कुलपति जी के संज्ञानार्थ।
3. कुलसचिव जी के सूचनार्थ।
4. उपकुलसचिव, परीक्षा/गोपनीय/लेखा।
5. अधीक्षक, परीक्षा नियंत्रक कार्यालय।
6. अधीक्षक परीक्षा/गोपनीय।
7. प्रभारी बी.एड. अनुभाग।
8. डा० गिरजा शंकर, पी०आर०ओ० को इस आशय से प्रेषित कि समस्त दैनिक समाचार पत्रों (दोनों संस्करण) में छात्रहित में निःशुल्क प्रकाशित कराने का कष्ट करें।
9. परीक्षा एजेन्सी 2015-18 को इस आशय से प्रेषित कि निर्देशानुसार उन्हीं परीक्षार्थियों के परीक्षा फार्म भरवाये जायें जिन्होंने काउन्सिलिंग 2017 द्वारा आवंटित महाविद्यालय में प्रवेश लिया हो और उनका मिलान भली भाँत कर लिया जाये तदुपरान्त ही परीक्षार्थियों के प्रवेश-पत्र निर्गत किये जायें, अन्यथा की दशा में ऐजेंसी स्वयं उत्तरदायी होगी।
10. प्रभारी वेबसाइट को प्रोग्राम नेट पर अपलोड करने हेतु।

  
Controller of Examination